FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ROSARIO DO CATETE/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N" 24

PREGÃO ELETRÔNICO NO 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
062023FMS

ucÍTAN€T

E3:5-9,J
'.l-

No dia 04 dsAgosto d€ 2023, no(a) FUNDO if,rNlclPrL OE SA,OE DE ROSÁRlo Do CÃETE7SE , inscnto(a) no CNPJ 11.37O.6a2JoOO1-aO. com sêdê à R LUtZ
GARCIAn' 74 CEP 49760{00 - Rosáro cb CatetêSE nosle aro têgalínenlo reprssefllado poÍ cllciâ Kârinê Àrüo Font 5, po.la&,r do CPF n' 7Í17í]07&572,
RESOLVE r6gistêÍ preços pêra eventuâl aquisiÇão em íace da apÍesenlaçáo da(s) proposta(s) dâ(s) empresa(s) abâixo qualiÍicádá(s):

Fornecêdori trc EOUIPAIENTOS HOSPIIÁLTRES E SERVICOS LTDA CNPJ: íí.738.599000.1{X

Represênt nte: AÍoâldo Alv es \âsconcelos Júnior

TelêÍonê: (79) 3222-3070

Ernail I licitacao@nchosÍitalarcoÍn.br

Ender€ço: RUAVOLNEY LOUREIRO TAVARES, 86 - INACIO BARSOSA, ÂÍacalu - SE - 43040470

Item
20

Ouanlidâde:
í00.00

lJnidade
UND

M aÍca:
DESCARPACK

IÚodêIo: CANULA GUEDEL DESCARPACK N4

DescÍição: CÀNLJLA DE GUEDEL ADULTo N. 4

Marca: SOCC

Marca: GLOMED

Mercâ: HNDESC

MaÍca: HNDÊSC

Prêço

Ur|ikirio: R$

3,8ô

\âlor Total:
R$386,00

\âloÍ Total:
RS620,00

Prêço

Unitáíio: RS

o.42

\álor Totâl:
R52.730,00

Itêm
56

Ouântidade:
2.000 00

Unidade
PCT

Modêlo: TOUCA HOSPITALAR
DESCARTAVEL SOCC COM lOO UND

Prêço

Unitáíio: R$

0,31

Descrição: GORRO CIRÚRGICO OESCARÍÁVEL - CONFECCIONADO EI.í TNT, SANFoNADo coMELASTIco, ATÓXICo Ê APIRoGÊNIco
PACOTE COM l OOUNIDADES,

Item
70

Quaniidede:
6 500.00

Unidade
CX

Modelo: MASCARA HOSPITALAR
DESCARTAVEL TRIPLA GLOMED OLIIúED
BRANCA COIV ELASTICO CO[.í 5O

OescTição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA OESCARÍÁVÊ1, CoM ELÁSTIco CoNTEM cLIP NASAL. NÃo ESTERIL, DoIS ELEMENTos
FLL I RÁNTES, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM=95%, ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES,

Itêm
í01

Quantldadâ:
60.00

Unidâde
UNO

Modeloi SUPORTE COLETOR
PERFUROCORTANTE HNDESC 13 LITROS UnitáÍio: RS

23,37

\âlor Total:
RS1 402 20

OESCTiçãO: SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS, PRODUZIDO EM FERRO, COI\,I DOIS ORIFíCIOS PARA FIXAçÃO NA
PAREDE. MATERIALEI\.{AÇO, REVESTIDO COM TINTA BRANCA: REGISTROANVTSA: ISENTO.

Item
'102

Quentidade:
60,00

Unidade
UNO

Modelo. SUPORTE COLETOR
PERFUROCORTANÍE HNDESC 20 LITROS

Prêço

Unitário: RS

\âlor Totall

R$1 674.60

DESCíiçãO: SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 2O LITROS, PRODUZIDO EM FERRO, COM DOIS ORIÉíCIOS PARA FIXAçÃO NA
PAREDE. MATERIAL El\,,1 AÇO, REVESTIDO CON,4 TINTA BRANCA; REGISÍ RO ANVISA: ISENTO.

Toral: RS 6.812.m

As :-.têi i câçóês técnicas constantes do pÍocesso em epigraíe, assim como todâs as obigações e condiçoês descÍitâs na mrnuta daAta de R€6tro de PÍeços e na

P .rJr,.r .le PÍeços Integíam eslaARq lndependentemente de trânscÍiçào.

Â v a, dãde dêsta Atá d6 Rêglstro de PÍeços é até 0/goal2o24 , a con\aÍ do dia 0410812023

DO OBJETO - EEa âtâ rem por objeto o REGTSÍRO DE pREçOS vtsAxoo a aAUlSlÇÁo PELo FUNOO MUI{|CIPAL DE saÚOE oE RosÁRlO OO

CÀÍEIE OE lfAIERtÀS HOSPTIÀLARES É CORRELATOS coníoíme eÇecrficâções técnicás coníâ ntes no Anexo ldo Edltal, qDefazpaíe

intêgrante do pÍesênte remo.

DO REGIME OE EXECUçÃO . O objelo seé fomecido modiante e íorma de execução ind,reta. sob o regim€ dê empreitada poí preço unilário, nos

termos da Lei n' 8.666/93.

DO PREçO É DAS CONDTÇÔES DE PAGAMENÍO - Os Produtos sêáo Íornecidos pelos preçOs rêgistrados consantes neda Atâ

Ospâgarnentossêrão êfêtuados mensâlmente, medianle apíêsêntação dasnotasfiscaiyíalurasdo fomecimento, objeto do Rêgistro de PÍeÇo§As

ÍeÍendesnotasfiscatsdeverão ser apresentadas no protocolo desta Prefeitura, acompanhadasda seguinlê documenlaçáo hábil à quitação: Nota

fi$2lt Ordem clâ fomecimento, com o repeclivo termo de recebrmento, atestado pelo selor competente; Certidáo dê Regularidade Fisal com as

Fazendas Fec,êral e EEadual, Recêita FedeGl do Brê91 (PGFN) e FGTS

Na htpótee de eíeaem osdocumentosdiscnminadosdo drsposto acima com a validade expiràdâ, aplicáÊsêá o digosto nâ Resolução nÔ

30c,20 r 6/TCE/SE.

Nenhum pagamento eÉ eíetuedo à Fomecedor enquânto houver pendência de liquidação de obÍi9aÉo finânceira, em vLrlude de penalidêde ou

naa, r. p I ê ncia contratuê1.

Não haverá, sob hipótesê alguma, pagamento antecipado

Ufuo caso de atraso de pagâmento, eÉ utrlizado, parâ atualização do va lor mencionado no capul deda Cláus.rla o lndice Nacionâl de Preçosao

Concrmidor - INPC/lBGE.

Nestespreçosestão inciusastodâsâsde+essque. diÍeta ou indiretameniê, deconam daAta de Reglstío de Pr6çosou Contrato inclusvêcuíoscom

pessoel, encaÍqossoctais, trabalhlsâsê previdenciários, adÍn nistraçáo, tnbutos emolumentose contÍibuiçóesde qualquer nâtuíeza.

DO REAJUSIE OE PREçOS - Não haveíá reaj ustê de pÍeços durãnte a v igência da Ata; os preços Íegistrados podeÉo ser íevidos em decoÍência

de eventüal Íeduçác dos preços praticados ou cancelâdos poí fato que elêve o cugo dcs eÍvtÇos ou bens regi§rados cabendo ao óruáo gerenciador

promoverasnegoctaçõesjrnloaosÍomecêdoresobservadasasdisposÇõescontidasnaalÍnea'd'doincisoll docaputdoart 65 dâ Ler 8.666/93

redaÇào dada peloAÍt. 12 do DecÍeto Municipal Nc 1069/2015,

A CONTRATADA obriga-se e repasr âo coNTRATANTE Iodos oS preçOs e vantâgens, ofertados aO mercâdo, Émpre que esses forem mais

vantajosos do que os vigentes

DA V|GÊNCIA - A vlgência da presente Ata dê Regrsiro dê Preços e de 12 (doze) mesês, contados da data dê sJa publicaçáo no OuadÍo de Aviss na

Sedê do munrcípro

'\-be eNfneCl e RECEBTMENIO DO OBJETO - O prazo de entrega do produto se.á de ÍorÍna parcelada. até 05 (cinco) dias úieis a partiÍ dá emisão

': li'iÂff (iê Fornecirnento

O \c:êrc de enlrega dospmdutosé dasCT:00 h ás 13 00 h

O erdêíeço Dara entiega na Sede dâ Secretâna Municrpal de Saúde localrzada na Rua Antônio Dias Pina, Cenlro, S/N Roério do Catete/SE

O prazo de validade náo deveÉ er inferior a 18 meses a contar da data da entrega do produto'

Os prod ulos a *rem fomecidos pe las e m pres s ve n cedora s d as l!citaçôes devem apÍesentar em slas em balagêns a expresÉo: PRO lB IDAA VÉNDA

NO CO[4ÉRClO. de acordo com a Porlaria n.0 2.814/G[,] de 29 de maro de 1998

DA DOIAçÀO ORÇAMENTARIa - As despesas oriundas com o pagamento do refeíido obieto desa licitâção coneráo à contâ dos recursos

orçamentáÍios con§gnados no Orçamento Ptog?,na de 2023t2024 desa Secretaria com dotação srficienle, obedêcendo à clasificação

orçamentána pertinenlê.

DA RESPONSABILIOAOE OAS PAR',IES - O Fundo l,4unicipal de saúde, durante a vigênoa deda Ala, compíomele-se a

Notificar o fornecedor registrado quânto à requisição do materral mediânte o ênvio da nota de empenho,

a ser repassada via e-mail ou retirada pessoalmente pelo fornecedor sendo que a nota de empenho

repassada ao fornecedor poderá êquivaler a uma ordem de fornecirnento;
. Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, dêsde que observadas as

normas de seguranÇa;
. Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do mateÍial;
. Efetuar os pagamêntos devidos observadas as condiÇões estabelecidas nesta Ata;
. Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados peÍrnanecem

compatíveis com os praticados no mercado.

O(s) fomecedo(es), durante a vigência deúa Ata, compromete(mlse a:

Ívlanter, durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou

condiÇÕes determinadas no procedimênto da licitação que deu origem à presente Ata, sob pena de sua

rescisão e aplicaÇáo das penalidades ora previstas;

Fornecer o material conforme especiÍicação, marca e preço registrados e na forma prevista;

Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimênto, de íorma plena e

satisÍatória, sem ônus adicionais de qualquer natüe7a à Prefeitura;

Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigaÇões e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive

as de naturêza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à Prefeitura comprovante de quitação

com os órgãos competentes;

Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e fêderais, decorrentes de faltas por ela

cometidas durante o fornecimento;

Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Prefeitura ou a terceiros decorrentes de sua

culpa ou dolo na execuçâo do fornecimento, não excluindo ou redulndo essa responsabilidade a

fiscalização ou o acompanhamento pela Prefeitura;

Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, LicenÇas ou quaisquer outros Termos de Autorização que

se façam necessários à execuÇâo do fornecimento;

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto Íirmado com a Preíeitura, sem prévia e epressa
an uência.

Não realizar associaÇão com outrem, cessão ou transíerência total ou parcial, bem como a Íusão, cisão

ou incorporação, sem prévia a expressa anuência da Prefeitura.

Os produtos solicitados deveráo, na data de entrega, possuir prazo de fabricação não inferior a 1/3 (um

terço), de sua validade original, contados da solicitação, e prazo de validade de acordo com o fabricante

do produto, havendo o compromisso epresso da Ata de registro de preços de troca do mesmo, acaso

se dê o vencimento do produto durante o prazo contratual.

\áA ADESÃO . Ducante sla vigéncia, eúa Ata de Registro de Preços, desde que devidamente ju$ificada, podeÉ ser utilizadâ por qualquer órgão ou

entidade da Admini$raÇáo Públlca e*adual ou municipal que não tenha participado dc certame, mediante pÍévia anuência do órgão geíenciadoi

finnando-se o Termo de Anuência, confoíme Anexo lX do Edital, parte rntegrante dê§e in$rumento.

Os óeãos e enttdades que não participararn do regiúm de preços, quando desejareÍn íazer u9 deúa Ata de Regl$ro de Preços, deveíâo consrltar o

órgáo gerenciador pâra manifedação 9bíe a po§bilidade de AdeSo.

Cê:-áaoíoínecedorbenefciáriodêsaAtadeRegistrodêPreÇolARPobseNadasascondiçõesegabelecidaEoptarpêlaacêataçãoounáodo
fornectrnento decorÍênte dâ êdego, desde que náo prejudique as obrigâçõês píe*ntes e futuras deconentes deda ARP asJmidas com o órgáo

gêrenc adoI Secretâie ou Autarquia I\,4unicipal.

As aquisÇóês a quê sê refere esta cláustla não poderão excedei a totâl dade dos quant tarivos dos itens deíe inslrumenlo e registrados ne§a ARP.

Após a autorização do órgáo gerenctador, o órgão náo parlicipante devera efellvar a aqui§çáo solicitada em até 90 (noventa) diaq observado o

prazo de vigência desta ARP.

Compete ao órgão não participante osatosrelativosà cobrança do cumpÍimênto pelo fomecêdor das obÍigaçóes conlrâtuâlmente aslmidâsê a

aplicação, obervada a ampla dêfesa e o conlraditório, de evêntuais penalidâoês deconentes do dêscumpamento de clárr§rlâs contÍãtuais. eín

Íelação às srâs pÍopÍias contrataçóes, informando âs oconências ao ór9áo gerenciador.

A extdência de preços regiírados náo obíiga a Admini$.ação Pública N,'lunicipal a fimar contratações que deles podeÉo adviI sendo_{he facultada a

ulillzação de outrosmeioq respeiiâda a legidação que regê âslicitações sendo asegurado ao beneÍiciário destaARP à preferência de contrateçáo

em igualdade de condiÇôes

DAS PENALIDADES € MIJLtrAS . Pelo atras inj!íiÍlc€do na execução do Fomecrmento, pela inexecu€o total ou percial do obieto pactuado,

conÍorme o caso, o píeíerturà podera apttcârà FomecedoÍ âs seguintes sançóes prêvi(asno ârt.87 da Lel n' 8 666/93 gâranlida a pévia deíesa

sm prêjuizo de pêrdâ dê garantia predada:

I - âdvêrtência;

i .. ,re a,5 ?. lzero !í,gula cinco por cen to) por dia, âÍé o máximo de 1Oolô (dez por cento) sbre o valor do Fomecimenlo em deconência de

.:. .lusttficado no fomecimentol

It , multa de 10% (cjez por cento) ebre o vátoÍ total dede Fomeclrnento, no câso de inexecuÉo lotal ou parcial do mesrnoi

lV -§lspensáo têmporána de paniciparem licltaÇão ê impedlmenlo de contratêr com a AdÍnrnistraÉo da Píeíeitura pêlo prâzo de alé 05 (clnco)

V - declaràção de inidonêidâde para lrcitâr ou contrâtar com a AdmlnistraÇão Públicâ'

DA RÉSCISÀO - A inêxecuÉo, tolal ou perôiel, do Fomecimento, âlém das penalidades conúantes dê cláu$lâ anteÍior, enseiará a §la rescisão poÍ

ato unilateÍ'àl e escrito de preíettuÍa. nos caes en umerados nos incies I â Xll exvll do Art. 78 da Lei n'8.666/93, na foÍma doart 79 da mesnâ

Lei.

paÍágÍâÍo único - euando e re$isâo oconer, com bâse nosincisosXll a xvll do arl. 78 da Lei §Jpracitaóâ em quê tenhâ havido culpa do

Fomecedor erà eda rêsrcida dos prejuizos, regularmentê comprovados, que houvor $frido, coníorme prêceitua o § 2Ôdo âÍt' 79 do mesÍno

diploma legâ1.

DO GERENCIAMENIO, ACOMPANHAMENTO E OA F|SCALIZÂçÃO - O Gerênciamento da Ata de Reg stro de PÉços seÉ poÍ um sêívidoi lotado na

ecretaria dê Saúde.

O aco.npanhamento e Írscalização da Ata oe RegisÍo de Preços sêaão real zados por sêNido(ês) de§gnado(s) pêlo óÍgão parlicipe. a quem cabeÉ o

recebimento do objeto e o ate(o da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) corÍêspondenlê(s) ao fomecimento conÍorme as egecaficações contidas no Anexo I

de§e Édrtal

Oo FoRo . As partes contratantes elêgem o Foío da Cidade de Carmópolls, Edado de Sergipe, como único competente parâ dlrimirasqueíõesque

pcrvêntura $rgiÍem na execução do preente Fomêcimento com renúncra expÍe§ porqualqueroulÍo'

AoresenteAta de Regislro de Preços, aÉs lida e achada conforme e assinada pelas pârtês'

Glicia
Fts

Assinado de iorma digilaL Por

Loaldo Avês Vasconcêlos Júnior

IúC EOUIP'T'ENTOS HOSPII'I-AES E SERVICOS Lff,í507156E

11.?38.5930001{4 DâdÔs 04/08/202314:54:06